令和６年９月

保 護 者  様
認定こども園二俣川幼稚園

－令和６年度子育て支援活動－

幼 稚 園 見 学 に つ い て

日頃は本園の幼児教育活動に対し多大のご理解、ご協力をいただき感謝申し上

げます。

園は昨年創立７０周年を迎え、記念行事の一環として一部園舎の建て替え工事

を行いました。ご不便をおかけしましたが、おかげ様でイラスト入りの時計塔を抱

いた２号棟が広くなった園庭を見守る形で完成しました。

 子どもの成長には何が大事かということを真剣に考えている幼稚園の様子を多

くの方に是非知っていただきたく、来年度の園児募集に向け下記のように見学日

を設けました。

従来の未就園児プレ保育『森のりんごクラブ』に加え、３年前から始まった満３

歳児クラス『にじ組』も好評です。また、新たに乳幼児の子育て支援事業『さくら

んぼちゃん』もスタートさせました。施設見学と並行して様々な角度から園をご覧

ください。

ご近所に入園を考えている方がいらっしゃいましたら是非ご案内くださいます

ようお願いいたします。

 見  学  日    ※予約をしてください。

基本的に行事のない日〔5月 24日(金)よりスタート〕10:00～11:00(自由解散)

＊園内施設をご案内し、在園児の保育の様子をご覧いただきます。

個別の質問、相談にも応じます。(担当：園長、副園長)

＊行事等で見学日が変更になる場合がありますので、予め電話か園ホームペ

ージのオンライン申請からご予約ください。

＊下記の見学日が都合の悪い方は、ご相談ください。

＊もりのこ(保育園部門)を見学希望の方は、幼稚園内施設見学の後にご案内

いたします。

2024年 見学予定日 ※ 日程の変更と追加があります

９月 ６日(金) １２日(木) １９日(木)

１０月 ３日(木)   ７日(月) ２５日（金）

１１月 １８日(月)

＊園内をご案内しますので、お子様の上ぐつ(外ぐつの底を拭いたもので結構

です)をご用意ください。大人用のスリッパはあります。

＊門扉はロックされていますので、インターホンを押してください。事務所で

開錠します。

要予約

https://futamata-kg.ed.jp/kengaku_online/
右記の QR コードからオンラインで申請できます。
ご利用ください。